

ایران

ورزش



مهدی شیری، مدافع راست پرسپولیس در گفت‌وگو با «ایران»:

به هواداران قول می‌دهم برای ششمین بار قهرمان شویم

مهدی شیری گفت: «به‌عنوان عضو کوچکی از تیم به هواداران قول دادم که بتوانیم برای ششمین بار قهرمان شویم و هواداران مان را خوشحال کنیم، ما برای آن روز می‌جنگیم و قول می‌دهم این اتفاق در پایان فصل بیفتد.» مدافع پرسپولیس با اشاره به حذف سرخابی‌ها از آسیا اظهار داشت: «حذف پرسپولیس و استقلال از آسیا باعث آبروریزی ایران است. تبعات منفی این موضوع را در سال‌های آینده خواهیم دید.»

نود دقیقه گفت‌وگو متفاوت با بسکتبالیست‌های آمریکایی شیمیدر

بایکس و آمینو

به امریکایی‌ها پیشنهاد می‌کنیم به ایران بیایند

آمینو:

ایران متفاوت‌تر از

شنیدهاست

بایکس:

مردم درباره ما کنجکاو هستند

رئیس فیفا به دیدار رئیس جمهور می‌رود

سخنگوی دولت اعلام کرد: به دنبال برگزاری باشکوه جشن ملی

صعود در بازی با عراق هستیم

صفحه ۱۸

شاید بازی استقلال با هوادار برگزار شود

آخرین شرایط بازیکنان کرونایی آبی پوشان پایتخت

صفحه ۱۸



ایران - هند ساعت ۱۷/۳۰؛ جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا از امروز آغاز می‌شود

رؤیای تان را زندگی کنید

همین صفحه

دانستنی‌هایی از جام ملت‌های آسیای زنان

ایران؛ میهمان ناخوانده هندوستان

گروه ورزشی/ بیست‌مین دوره رقابت‌های جام ملت‌های آسیای زنان در حالی قرار است از امروز به میزبانی هندوستان برگزار شود که ایران تنها تیم این رقابت‌هاست که نخستین حضور خود را تجربه می‌کند. به گزارش ایرنا، این رقابت‌ها از سال ۱۹۷۵ آغاز شد و طی این ۴۷ سال تغییرات زیادی را به خود دیده است. رقابت‌هایی که با حضور ۶ تیم استارت خورد و حالا قرار است برای نخستین بار با حضور ۱۲ تیم به انجام برسد. ۴ دوره اول با فاصله هر ۲ سال یک بار و از سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۹ سالی یک بار برگزار شد. از ابتدای دهه ۹۰ میلادی تا سال ۲۰۱۰ این رویداد هر ۲ سال یک بار برگزار شد ولی بعد از بازی‌های سال ۲۰۱۰ تصمیم بر این شد که هر ۴ سال یک بار برگزار شود و حکم انتخابی جام جهانی را هم داشته باشد. هندوستان که برای دومین بار میزبانی جام ملت‌های آسیای زنان را عهده‌دار است، سال ۱۹۷۹ نیز میزبان این مسابقات بود. چین که در این دوره با ایران هم‌گروه است، با ۸ قهرمانی پرافتخارترین تیم این مسابقات محسوب می‌شود. آنها ۱۰ بار به فینال رسیده‌اند و ۳ عنوان سومی و یک چهارمی را هم در کارنامه خود دارند. به عبارتی دیگر هر ۱۴ حضور چین در جام ملت‌ها، منجر به حضور این تیم در نیمه‌نهایی شده است. کره شمالی و چین تایپه با ۳ قهرمانی رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص داده‌اند. کره‌ای‌ها در این دوره حاضر نیستند ولی چین تایپه با تیم مریم ایران‌دوست در یک گروه جای گرفته که البته از آخرین قهرمانی آنها ۲۱ سال می‌گذرد. ژاپن با ۲ قهرمانی رتبه بعدی را به خود اختصاص داده است. ساموآیی‌ها این جام را در ۲ دوره اخیر به دست آورده‌اند و به نوعی اکنون قدرت اول آسیا و یکی از بهترین تیم‌های جهان هستند که در سال ۲۰۱۱ عنوان نخست دنیا را نیز مال خود کردند. استرالیا، تایلند و نیوزیلند هم یک قهرمانی را در جام ملت‌ها به ارمغان آورده‌اند تا تعداد قهرمان‌ها به هفت تیم برسد. به جز این ۷ تیم، هندوستان هشتمین و آخرین تیمی است که تا فینال مسابقات راه پیدا کرده و البته تنها

جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا از امروز در هند آغاز می‌شود

یوزهای ایرانی برابر بیرهای آبی

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال اولین حضور خود در جام ملت‌های آسیا را در سرزمین عجایب آغاز می‌کند. یوزهای ایرانی که با شکست ۵-۰ بنگلادش ۴-۳ اردنی‌ها در ضربات پنالتی جواز حضور در این رویداد را کسب کردند، با هدایت مریم ایران‌دوست به بمبئی رفته‌اند تا در مرحله گروهی این مسابقات با هند (میزبان)، چین و چین تایپه به رقابت بپردازند. بازی اول بانوان ایرانی ساعت ۱۷:۳۰ امروز در ورزشگاه دی‌وی پاتیل شهر ناوی مومبای مقابل هند برگزار می‌شود که به بیرهای آبی معروف هستند. تیمی که با آماده‌سازی کامل و دیدارهای دوستانه خارجی پا به میدان رقابت گذاشته است. هندی‌ها در سال ۲۰۲۱ به ۶ کشور سفر کرده و ۱۴ مسابقه تدارکاتی داشته‌اند که حاصل آن ۳ برد و ۱۱ شکست بوده است. هدایت این تیم برعهده یک مربی سوئدی به نام توماس دنری است که تیمش را در دیدارهایی تدارکاتی مقابل امارات، تونس، بحرین، چین تایپه، برزیل، شیلی و ونزوئلا به میدان فرستاد. دنری در نشست خبری پیش از بازی با ایران گفت: «هدف ما در این مسابقه این است که با یک بازی هجومی دفاع ایران را بشکنیم. این دیدار برای ما به خاطر راهیابی به مرحله یک چهارم نهایی بسیار مهم است و فکر

تست کرونای ۲ بازیکن حریف ایران مثبت شد

سایت فدراسیون فوتبال هند دیروز در توییتری از مثبت شدن تست کرونای ۲ بازیکن این کشور خبر داد و نوشت: «تست کرونای ۲ بازیکن مثبت شده که آنها در یک مرکز مراقبت‌های پزشکی در قرنپینه هستند.» این فدراسیون در توییتری دیگر تأکید کرد: «فدراسیون فوتبال هند سلامت و ایمنی بازیکنان خود را در اولویت قرار می‌دهد.» براساس گزارش The Bridge، یکی از این بازیکنان قرار بود امروز در دیدار افتتاحیه مقابل ایران بازی کند.



می‌کنیم این شانس را داریم که به این هدف برسیم. البته بازی با ایران یک دیدار واقعاً سخت خواهد بود. ما فیلم بازی‌های آنها را تماشا کرده‌ایم و ایران واقعاً یک تیم جنگنده است. ایران دفاع قدرتمندی دارد و بازیکنان این تیم در محوطه جریمه دفاع بسیار

با زهره کوبایی، مریم یکتایی و عارفه سیدکاظمی (دروازه‌بان‌ها). فاطمه آمنه، هادیه کر، ملیکا متولی، غزاله بنی‌طالبی، بهناز طاهرخانی، زهره جلالی و فاطمه عادل (مدافعان) زهرا سربالی، سارا زهرابی نیا، سمانه چاهکندی، یاسمن فرمانی، الهام فرهنگمن، زهرا معصومی، ملیکا محمدی، مرضیه نیکخواه، ثنا صادقی (هافبک‌ها) و افسانه چترنور، سارا قمی، نگین زندگی و هاجر دباغی (مهاجمان) در این رقابت‌ها حضور پیدا کند و امیدوار است در اولین دوره حضورش در این رقابت‌ها به موفقیت برسد.

بهناز طاهرخانی، کاپیتان تیم ملی در ارتباط با این دیدار عنوان کرد: «فوتبال ایران برای اولین بار در جام ملت‌های آسیا شرکت می‌کند. مدت‌ها منتظر حضور در این تورنمنت بودیم. اکنون وقتش است که به خواسته‌های خود برسیم و مطمئناً فوتبال خوبی را به نمایش می‌گذاریم.» او با توجه به سابقه حضورش در جام باشگاه‌های آسیا یادآور شد: «چند نفر از بازیکنان در بازی‌های باشگاهی و دیگر ملی پوشان تجربه بازی برابر هند را دارند. ما با انگیزه مقابل این تیم به میدان می‌رویم. این تیم را آنالیز و اما تیم ملی ایران که در رده بندی: ۱۴ آسیا و ۷۰ جهان قرار دارد، قرار است

رؤیای تان را زندگی کنید

در شرایطی که هر کدام از ما مشغول زندگی عادی و دست و پنجه نرم کردن با مشکلات هستیم و کارهای تکراری روزانه را انجام می‌دهیم، تعداد محدودی از زنان این سرزمین در گوشه‌های از دنیا دست از رؤیایپردازی کشیده‌اند و امروز «رؤیای» شان را زندگی خواهند کرد. امروز روزی خاص و ویژه برای تیمی است که برای رسیدن به هدفش جنگید و حال برای نخستین بار در تاریخ فوتبال مان، در بالاترین سطح مسابقات قاره‌ای برابر حریفان صف آرای خواهد کرد. ماجراجویی تیم ملی فوتبال زنان ایران تحت هدایت مریم ایران‌دوست از عصر امروز در سرزمین عجایب آغاز می‌شود. هند؛ همان کشوری که تک‌تک بازیکنان تیم ملی فوتبال زنان برای رسیدن به آنجا از موانع بزرگی عبور کردند. هند همان جایی است که از این به بعد برای ایرانی‌ها صرفاً با معبد و بالیود و حتی سریال «مسافری از هند» به یاد آورده نمی‌شود و یادمان می‌ماند که مرزهای فوتبال زنان ایران تا جنوب قاره آسیا گسترش یافت. حالا هند پذیرای مسافرانی از ایران است؛ مسافرانی که به میهمانی تاریخ رفته‌اند و نام‌شان برای همیشه در کتاب قطور فوتبال کشورمان ثبت خواهد شد. از سویی همان‌طور که مریم ایران‌دوست سرمربی تیم ملی گفته، این رقابت‌ها می‌تواند شروع یک هیجان بزرگ در فوتبال بانوان باشد. حالا صحنه آماده است، به بهترین وجه هم تزیین شده و انتظار هنرمندانی را می‌کشد که با استعداد و هنرشان، بیننده را به وجد بیاورند. حتی اگر تماشای هنرنمایی شما در مستطیل سبز از طریق جعبه جادویی مهیا نباشد و بازی‌های تان از تلویزیون بخش زنده نشود، حتی اگر برنامه‌های ورزشی آنچنان که در قواره بزرگ‌ترین تورنمنت قاره‌ای در سطح ملی است به شما نپیداخته باشند، باز هم ملالی نیست چرا که تک‌تک مردم ایران نقش یار دوازدهم را برای شما ایفا خواهند کرد. اطمینان داشته باشید که بسیاری از هموطنان برای موفقیت و سرافرازی شما دست به دعا خواهند بود و انرژی مثبت‌شان را از راه دور به سمت شما می‌فرستند.



مهدی ملکی دبیر گروه ورزشی

حرف اول

خوبی دارند و این برای ما که دنبال گلزنی هستیم چالش بزرگی است. بازی آسانی نیست و ما امیدواریم یک بازی خلاقانه و خوبی انجام دهیم تا بتوانیم سد دفاعی آنها را بشکنیم.» اما تیم ملی ایران که در رده بندی: ۱۴ آسیا و ۷۰ جهان قرار دارد، قرار است

عکس روز

قهرمان المپیک و آقای بازیگر در سفر خیرخواهانه

کمیل قاسمی قهرمان و نایب قهرمان المپیک و دارنده مدال نقره رقابت‌های جهانی کشتی آزاد که در ماه‌های اخیر هدایت تیم کشتی کامبوج را برعهده داشت، به تازگی به ایران بازگشته است. او که مدت زیادی است مؤسسه خیریه خادمین علی ابن ابیطالب (ع) را در سفرهای خیرخواهانه برای کمک به نیازمندان همراهی می‌کند، با حضور در استان گلستان کنار پرویز پرستویی بازیگر مطرح سینما و تلویزیون، ضمن اهدای برخی مواد غذایی و اقامت بهداشتی به هموطنان محروم شهرهای گرگان، بندرترکمن، بندرگز و نوکنده در جریان وضعیت معیشتی آنها نیر قرار گرفت.

